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PUBLICACIÓN DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS DOCUMENTARIAS Y MUESTRAS 

 

El NEC Cuero y Calzado pone en conocimiento que luego de realizada la Evaluación documentaria y Evaluación de muestras de la Primera Etapa de la 2da 

Convocatoria para Proveedores del Expediente de Adquisición de Bienes del Kit escolar – Mochila escolar MINEDU, en el marco de lo dispuesto en 

el Decreto Legislativo N°1414 y su Reglamento, se tienen los siguientes resultados: 

  

EVALUACIÓN DOCUMENTARIA: 

 

RELACIÓN DE PROVEEDORES CON EVALUACIÓN DOCUMENTARIA: CUMPLE 

# 
REGIÓN DEL 
PROVEEDOR 

RUC 
NOMBRE O RAZÓN 

SOCIAL  

CÓDIGO 
INSUMO/ 
SERVICIO 

INSUMO Y/O SERVICIO AL QUE POSTULA  
EVALUACIÓN 

DOCUMENTARIA 

1 LIMA 20521416051 DG BORDADOS 

SME 2A Bordado de Logotipo de CON PUNCHE CUMPLE 

SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU CUMPLE 

2 LIMA 20518644336 OLIMPOITER EIRL 

ME 01 
TELA PRINCIPAL 100% POLIAMIDA (con revestimiento de 
PU, ancho útil 1.43m) 

CUMPLE 

ME 08 
TELA MALLA MESH (de una capa impermeable con 
Memoria 
100% Poliéster) 

CUMPLE 

3 LIMA 20602476015 
INDUSTRIAS DE 

CINTAS PERUANAS 
SAC 

ME 02 
CINTA RIBETE (TIRANTE) Tejido Plano 100% Poliéster, 
2.0cm, color ROJO 

CUMPLE 

ME 03 
ELASTICO (PARA BOLSILLO) 65% Poliéster y 35% Caucho 
sintético, 2.5cm de  ancho, color ROJO 

CUMPLE 

ME 09 
CINTA SESGO O RIBETE (parte interna) Tejido Plano 100% 
Poliéster, 2.5 cm (*), Color NEGRO 

CUMPLE 

ME 10 
CINTA ESPECIAL RIGIDA 100% Poliéster, 2.5 cm, color 
NEGRO 

CUMPLE 

ME 11 
CINTA ESPECIAL RIGIDA 100% Poliéster, 3.8 cm, color 
NEGRO 

CUMPLE 
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4 LIMA 20512442499 
BARBARA SERIGRAF 

SRL 

ME 19  ENVASE BOLSA POLIPROPILENO (con 2 perforaciones) CUMPLE 

SME 2A Bordado de Logotipo de CON PUNCHE CUMPLE 

SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU CUMPLE 

ME 18 ETIQUETA Sintética Polibrillo estampada CUMPLE 

5 LIMA 20100244391 
FABRICA DE CINTAS 

ARBONA SA 

ME 03 
ELASTICO (PARA BOLSILLO) 65% Poliéster y 35% Caucho 
sintético, 2.5cm de  ancho, color ROJO 

CUMPLE 

ME 09 
CINTA SESGO O RIBETE (parte interna) Tejido Plano 100% 
Poliéster, 2.5 cm (*), Color NEGRO 

CUMPLE 

6 LIMA 2038557116 
CONFECCIONES 
PRADESH SAC 

SME 2A Bordado de Logotipo de CON PUNCHE CUMPLE 

SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU CUMPLE 

7 LIMA 20556679003 KISNEX COMPANY SAC 
ME 01 

TELA PRINCIPAL 100% POLIAMIDA (con revestimiento de 
PU, ancho útil 1.43m) 

CUMPLE 

ME 12 FORRO Tela Tafeta 100% Poliéster CUMPLE 

8 LIMA 20600109864 
SAME COMMERCE 

SAC 

ME 13 HILO 20/2, 5000 yd (color NEGRO) CUMPLE 

ME 17 HILO 20/2, 5000 yd (color ROJO) CUMPLE 

9 LIMA 20502511956 
TENDENCIA TEXTIL 

SAC 

ME 01 
TELA PRINCIPAL 100% POLIAMIDA (con revestimiento de 
PU, ancho útil 1.43m) 

CUMPLE 

ME 05 
FORRO ESPALDA DE MOCHILA Y ORGANIZADOR (Poli 600, 
100% Poliéster con revestimiento de PU) 

CUMPLE 

ME 08 
TELA MALLA MESH (de una capa impermeable con 
Memoria 
100% Poliéster) 

CUMPLE 

ME 12 FORRO Tela Tafeta 100% Poliéster CUMPLE 

ME 14 CORCHOS, 100% Polietileno, 8 mm, color BLANCO CUMPLE 

ME 15 CORCHOS, 100% Polietileno, 5 mm, color BLANCO CUMPLE 
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10 LIMA 10448326671 
SALAZAR LLANOS 

DANIEL ISRAEL 

ME 09 
CINTA SESGO O RIBETE (parte interna) Tejido Plano 100% 
Poliéster, 2.5 cm (*), Color NEGRO 

CUMPLE 

ME 12 FORRO Tela Tafeta 100% Poliéster CUMPLE 

11 LIMA 20548619581 CALZAPLASTIC SAC 

ME 14 CORCHOS, 100% Polietileno, 8 mm, color BLANCO CUMPLE 

ME 15 CORCHOS, 100% Polietileno, 5 mm, color BLANCO CUMPLE 

12 LIMA 10470882757 PERÚ FASHIONS SAC 
SME 2A Bordado de Logotipo de CON PUNCHE CUMPLE 

SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU CUMPLE 

13 LIMA 20535901440 TEXTILES BARU SAC  
SME 2A Bordado de Logotipo de CON PUNCHE CUMPLE 

SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU CUMPLE 
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RELACIÓN DE PROVEEDORES CON EVALUACIÓN DOCUMENTARIA: NO CUMPLE 

# 
REGIÓN DEL 
PROVEEDOR 

RUC 
NOMBRE O 

RAZÓN SOCIAL  

CÓDIGO 
INSUMO/ 
SERVICIO 

INSUMO Y/O SERVICIO AL QUE 
POSTULA  

EVALUACIÓN 
DOCUMENTARIA 

OBSERVACIÓN DE EVALUACIÓN 
DOCUMENTARIA 

1 LIMA 20566049105 
ROWINFABRIC 
IMPORT SAC 

ME 05 

FORRO ESPALDA DE MOCHILA Y 
ORGANIZADOR (Poli 600, 
100% Poliéster con revestimiento de 
PU) NO CUMPLE 

NO ADJUNTA COMPROBANTES DE 
PAGO DEL ANEXO 05 / FALTAN 

RÚBRICAS Y SELLOS EN 
DOCUMENTACIÓN 

ME 12 FORRO Tela Tafeta 100% Poliéster 

2 LIMA 20605808957 KUSA TITTOS SAC ME 04 

CIERRE PLÁSTICO CONTINUO 
(Cremallera Espiral) 8mm, 
Monofilamento de Poliamida, Cinta en 
100% Poliéster, Color NEGRO, 3 
LLAVES con JALADOR en Zamac Color 
ROJO 

NO CUMPLE 

NO COMPLETA FORMATO ANEXO 
1 / LICENCIA DE 

FUNCIONAMIENTO INDICA OTRA 
DIRECCIÓN 

3 LIMA 20603079681 
GRUPO JHINEYKA 

SAC 

ME 04 

CIERRE PLÁSTICO CONTINUO 
(Cremallera Espiral) 8mm, 
Monofilamento de Poliamida, Cinta en 
100% Poliéster, Color NEGRO, 3 
LLAVES con JALADOR en Zamac Color 
ROJO 

NO CUMPLE 
NO COMPLETA FORMATO ANEXO 
1 / NO ADJUNTA CROQUIS / NO 
ADJUNTA LICENCIA MUNICIPAL 

ME 12 FORRO Tela Tafeta 100% Poliéster 

4 LIMA 20536046764 SUPERTEX SAC 

ME 01 
TELA PRINCIPAL 100% POLIAMIDA 
(con revestimiento de PU, ancho útil 
1.43m) 

NO CUMPLE 
FALTAN RÚBRICAS EN 

DOCUMENTACIÓN ME 08 
TELA MALLA MESH (de una capa 
impermeable con Memoria 
100% Poliéster) 

ME 12 FORRO Tela Tafeta 100% Poliéster 

5 LIMA 20478052287 
INKA SPUM DEL 

PERU SAC 
ME 14 

CORCHOS, 100% Polietileno, 8 mm, 
color BLANCO 

NO CUMPLE 
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ME 15 
CORCHOS, 100% Polietileno, 5 mm, 
color BLANCO 

NO ADJUNTA LICENCIA 
MUNICIPAL / SIN FOLIOS Y SIN 

RUBRICAS 

6 LAMBAYEQUE 10470882757 
EDISA TAPIA 

SILVA  

SME 2A Bordado de Logotipo de CON PUNCHE 
NO CUMPLE 

NO COMPLETA FORMATO ANEXO 
1 / NO ADJUNTA VIGENCIA DE 

PODER / NO ADJUNTA ANEXO 5 Y 
COMPROBANTES DE PAGO SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU 

7 CALLAO 20100541255 
TEXTILES SAN 
GABRIEL SA 

ME 12 FORRO Tela Tafeta 100% Poliéster NO CUMPLE 
NO ADJUNTA LICENCIA 

MUNICIPAL / NO ADJUNTA 
COMPROBANTES DE PAGO 

8 LIMA 20602436242 
CORPORACION 

WINNER QH SAC 
SME 01 Corte de tela NO CUMPLE 

CROQUIS NO CORRESPONDE A 
SEDE PRODUCTIVA / FALTA FIRMA 

EN ANEXO 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Pág. 6 
 

 

 

EVALUACIÓN DE MUESTRAS: 
 

RELACIÓN DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN EVALUACIÓN DOCUMENTARIA Y  

CON EVALUACIÓN DE MUESTRAS: CUMPLE 
 

# 
REGIÓN DEL 
PROVEEDOR 

RUC 
NOMBRE O RAZÓN 

SOCIAL  

CÓDIGO 
INSUMO/ 
SERVICIO 

INSUMO Y/O SERVICIO AL QUE POSTULA  
EVALUACIÓN DE 

MUESTRAS 

1 LIMA 20521416051 DG BORDADOS 
SME 2A Bordado de Logotipo de CON PUNCHE CUMPLE 

SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU CUMPLE 

2 LIMA 20518644336 OLIMPOITER EIRL 

ME 01 
TELA PRINCIPAL 100% POLIAMIDA (con 
revestimiento de PU, ancho útil 1.43m) 

CUMPLE 

ME 08 
TELA MALLA MESH (de una capa impermeable con 
Memoria 100% Poliéster) 

CUMPLE 

3 LIMA 20602476015 
INDUSTRIAS DE CINTAS 

PERUANAS SAC 

ME 02 
CINTA RIBETE (TIRANTE) Tejido Plano 100% 
Poliéster, 2.0cm, color ROJO 

CUMPLE 

ME 03 
ELASTICO (PARA BOLSILLO) 65% Poliéster y 35% 
Caucho sintético, 2.5cm de  ancho, color ROJO 

CUMPLE 

ME 09 
CINTA SESGO O RIBETE (parte interna) Tejido Plano 
100% Poliéster, 2.5 cm (*), Color NEGRO 

CUMPLE 

ME 10 
CINTA ESPECIAL RIGIDA 100% Poliéster, 2.5 cm, color 
NEGRO 

CUMPLE 

ME 11 
CINTA ESPECIAL RIGIDA 100% Poliéster, 3.8 cm, color 
NEGRO 

CUMPLE 

4 LIMA 20512442499 
BARBARA SERIGRAF 

SRL 
ME 19  

ENVASE BOLSA POLIPROPILENO (con 2 
perforaciones) 

CUMPLE 

5 LIMA 20100244391 
FABRICA DE CINTAS 

ARBONA SA 
ME 03 

ELASTICO (PARA BOLSILLO) 65% Poliéster y 35% 
Caucho sintético, 2.5cm de  ancho, color ROJO 

CUMPLE 

6 LIMA 2038557116 
CONFECCIONES 
PRADESH SAC 

SME 2A Bordado de Logotipo de CON PUNCHE CUMPLE 
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7 LIMA 20556679003 KISNEX COMPANY SAC 
ME 01 

TELA PRINCIPAL 100% POLIAMIDA (con 
revestimiento de PU, ancho útil 1.43m) 

CUMPLE 

ME 12 FORRO Tela Tafeta 100% Poliéster CUMPLE 

8 LIMA 20600109864 SAME COMMERCE SAC 
ME 13 HILO 20/2, 5000 yd (color NEGRO) CUMPLE 

ME 17 HILO 20/2, 5000 yd (color ROJO) CUMPLE 

9 LIMA 20502511956 TENDENCIA TEXTIL SAC ME 08 
TELA MALLA MESH (de una capa impermeable con 
Memoria 
100% Poliéster) 

CUMPLE 

10 LIMA 10448326671 
SALAZAR LLANOS 

DANIEL ISRAEL 
ME 09 

CINTA SESGO O RIBETE (parte interna) Tejido Plano 
100% Poliéster, 2.5 cm (*), Color NEGRO 

CUMPLE 

11 LIMA 20548619581 CALZAPLASTIC SAC 
ME 14 CORCHOS, 100% Polietileno, 8 mm, color BLANCO CUMPLE 

ME 15 CORCHOS, 100% Polietileno, 5 mm, color BLANCO CUMPLE 

12 LIMA 10470882757 PERÚ FASHIONS SAC SME 2A Bordado de Logotipo de CON PUNCHE CUMPLE 
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RELACIÓN DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN EVALUACIÓN DOCUMENTARIA Y  

CON EVALUACIÓN DE MUESTRAS: NO CUMPLE 

 

# 
REGIÓN DEL 
PROVEEDOR 

RUC 
NOMBRE O 

RAZÓN SOCIAL  

CÓDIGO 
INSUMO/ 
SERVICIO 

INSUMO Y/O SERVICIO AL QUE 
POSTULA  

EVALUACIÓN DE 
MUESTRAS 

OBSERVACIÓN DE EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

1 LIMA 20512442499 
BARBARA 

SERIGRAF SRL 

SME 2A 
Bordado de Logotipo de CON 
PUNCHE 

NO CUMPLE 
MUESTRA CON DISEÑO DE BORDADO NO 
REQUERIDO. COLORES NO CUMPLE CON 

PANTONE SOLICITADO. 

SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU NO CUMPLE 

MUESTRA CON DISEÑO DE BORDADO NO 
REQUERIDO. COLORES NO CUMPLE CON 

PANTONE SOLICITADO. MEDIDAS NO CUMPLE 
CON LO SOLICITADO. 

ME 18 
ETIQUETA Sintética Polibrillo 
estampada 

NO CUMPLE 
MUESTRA CON MATERIAL DIFERENTE A LO 

SOLICITADO 

2 LIMA 20100244391 
FABRICA DE 

CINTAS ARBONA 
SA 

ME 09 

CINTA SESGO O RIBETE (parte 
interna) Tejido Plano 100% 
Poliéster, 2.5 cm (*), Color 
NEGRO 

NO CUMPLE 
MUESTRA PRESENTA ESTRUCTURA NO 

REQUERIDO. 

3 LIMA 2038557116 
CONFECCIONES 
PRADESH SAC 

SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU NO CUMPLE 
ARTE (TEXTO "REPÚBLICA DEL PERÚ"), COLOR 

(FONDO APLICADO DEL "MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN") DIFERENTE A LO SOLICITADO 

4 LIMA 20502511956 
TENDENCIA 
TEXTIL SAC 

ME 01 
TELA PRINCIPAL 100% 
POLIAMIDA (con revestimiento 
de PU, ancho útil 1.43m) 

NO CUMPLE 
PRESENTA MUESTRA CON COMPOSICIÓN 

DIFERENTE A LO SOLICITADO 

ME 05 

FORRO ESPALDA DE MOCHILA Y 
ORGANIZADOR (Poli 600, 
100% Poliéster con 
revestimiento de PU) 

NO CUMPLE 
 PRESENTA MUESTRA CON GRAMAJE MENOR A 

LO SOLICITADO 

ME 12 
FORRO Tela Tafeta 100% 
Poliéster 

NO CUMPLE 
 PRESENTA MUESTRA CON GRAMAJE MENOR A 

LO SOLICITADO 

ME 14 
CORCHOS, 100% Polietileno, 8 
mm, color BLANCO 

NO CUMPLE 
PRESENTA ENSAYO INDICANDO COMPOSICIÓN 

DIFERENTE A LO SOLICITADO. 
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ME 15 
CORCHOS, 100% Polietileno, 5 
mm, color BLANCO 

NO CUMPLE 
PRESENTA ENSAYO INDICANDO COMPOSICIÓN 

DIFERENTE A LO SOLICITADO. 

5 LIMA 10448326671 
SALAZAR 

LLANOS DANIEL 
ISRAEL 

ME 12 
FORRO Tela Tafeta 100% 
Poliéster 

NO CUMPLE 
 PRESENTA MUESTRA CON GRAMAJE MENOR A 

LO SOLICITADO 

6 LIMA 10470882757 
PERÚ FASHIONS 

SAC 
SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU NO CUMPLE 

ARTE (TEXTO "REPÚBLICA DEL PERÚ") Y COLOR 
(FONDO APLICADO DEL "MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN") DIFERENTE A LO SOLICITADO 

7 LIMA 20535901440 
TEXTILES BARU 

SAC  

SME 2A 
Bordado de Logotipo de CON 
PUNCHE 

NO CUMPLE 
DIMENSIONES DIFERENTES A LO SOLICITADO. 

ARTE (TEXTO "Y GANAMOS TODOS") CON 
DIFERENTE COLOR A LO SOLICITADO. 

SME 2B Bordado de Logotipo de MINEDU NO CUMPLE 
DIMENSIONES DIFERENTES A LO SOLICITADO. 

NO PRESENTA BORDADO CON APLICADO. 

 

 

Se pone de conocimiento además que la convocatoria prosigue en sus siguientes etapas según cronograma. 

 

 

Lima, 03 de octubre del 2024 

 

Comité de Selección 

 

 

 


